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Antal, ekstraordinært, som den højeste 
Nødvehdighed, og er saa nu pludselig i 
Stand til at standse Fabrikationen af disse 
G e n r e r  ? Det forekommer mig, at man 
bør have Rede paa alt dette,! og tillige; sy-1, 

: nes jégy at  det ærede Medlem; for Køben- 
havns Amts 2den Valgkreds ;har uomtviste- 
lig: Ret i,' at ved den Ændring, den højt- 
ærede Forsvarsminister her har foretaget 
i tlenPlari, han har haft vedrørende Fabri- 
kation af Materiel, et der indført. én ab- 
solut ny Bevilling til Rytterkaråbih er, om- 
fattende det Beløb, disse ville koste i de 
Aar, d e n  fab r ika t ion  staår; paa. Hvor 
stort dette Beløb er, ved jeg ikke nøjag- 
tigt og vil derfor bede den højtærede For- 
svarsminister oplyse ogsaa dette, thi det 
er jo givet, at i samme Øjeblik man er 
færdig med Fabrikationéii af disse Rytter- 
karabiner. maa man fortsætte med Fabri- 
kationen af Gevær 1889 i Overensstem- 
mélse med de Udtalelser, som ere fremsatte 
i Motiverne til det Lovforslag, som frem- 
sattes under Hærlovens Behandling. Men just 
fordi dét saalédes virkelig er en Nybevillifig, 
der er Tale offij; forekommer deii Frern^ 
gangsmaåde, den højtærede Forsvarsmini- 
ster har valgt, mig overordentlig uheldig; 
thi det  kan dog ikke siges at være 
rigtigt at faa dndsmugtet i vort For- 
svarsbevillingssystem én Bevilling paå 
maaske et. Par hundrede Tusinde Kroner 
til Karabiner, tiden at denne Bevilling har 
passeret Rigsdagen eller er given med Rigs- 
dagens Tilslutning. Det eneste, som före- 
liggér,5 ét jo eh Udtalelse äf Flertallet i 
Finansudvalget angakende denne Sag. Det 
forekommer mig, at det høje Ting skulde 
protestere m o d s a t  saadanne Forhold af- 
gøres;, indenfor Finanstidvalgéts Døre, för 
lukkede Døre, Og saåledes* at der end ikke 
forelægges en skriftlig 홢' iRe'dégÉfrelå© f o r ,  
hvad dét er, der er foregaaet, til Oplys- 
ning for Medlemmerne i Salen. 

Om de øvrige Forhold, der have væ- 
ret drøftede, skal jeg ikke nærmere udtale 
mig nu. , Indtil videre skal jeg ikke dvæle 
ved det Forhold, som den ærede Ordfører 
(Jerichow) berørte i sin Omtale -aT de SIÙi" 
velser af Karl Hansen, der ere offentlig- 
gjorte, og i sin Udvikling af deri nuvæ- 
rende højtærede lJahdbrùgsmiriistets Op- 
fattelse af dette Forhold. > Jeg tror, at 
der er adskillige af den: ærede Ordførers 
Udtalelser herom, som vare egnede til at 
vække Forbavselse hos > hans Kolleger i 
Finansudvalget, . men hverken om denne 

I ' Side af Sagen eller om de faktiske For- 
holde som disse Skrivelser. og Debatten 

홢 I - 홢 derom vedrøre, - skal jeg udtale mig nu, 

da det er givet, at min Sidemand, det 
ærede Medlem fra Ringsted (Zahle), har 
naturlig Anledning til at udtale sig derom. 

Formanden: Jeg skal her afbryde 
Forhandlingerne. 

Næste Møde holdes i Morgen, Torsdag ' 
den 11. ds. Kl. 1, med f ø l g e n  L)agsorden: 

Fortsættelse a f  anden Behandling af; 
I , Forslag til Lov om Tillægsbevilling for 

Finansaaret fra 1. April 1911 til - 31. 
Marts 1912. 

Mødet hævet Kl. 45. 

116. Møde.  

Torsdag den 11. April, Kl. 1. 

Formanden:  Finansudvalget bar af 
givet Betænkning over: 

Forslag til Lov om ekstraordinær 
Pension til forhenværende Bygningsinspek- 
tør, Étatsraad Alb. Jensen. 

Eksemplarer ville blive omdelte. 
Ved Skrivelser af 29. Marts og 10. 

A April meddeler Ministeren for Kirke- og 
Undervisriingsvæsenet, at han ønsker her i 
Tmget at frems,ætte: 

Forslag til midlertidig Lov om For- 
højelse af Lønningerne for Embeds- og 
: Bestillingsmænd under Universitetet, Urii- 
versitetskvæstiiren, den polytekniske Lære- 
anstalt og den farmaceutiske L ære an" 
stalt o'g 

Forslag til Lov om en forhøjet Lig- 
ning til nogle af Amternes Skolefohds. 

Ved Skrivelse af Qaars: Dato , med- ' 
deler Justitsministeren,; at han s. D. i 
Landstinget har fremsat: 

Forslag til Lov oni Søfolks Adgang 
til at deltage i Folketingsvalg paa'  Fær'' 
erne.. 

Ved Skrivelse af Dags Dato fre.mseR-.; 
der Indenrigsministeren " Udskrift af, " hvad 


